
                                                                                                            Prot. 169541 del 29.12.2022 rep. 734 

1 
 

 

Consiglio di Amministrazione 
Seduta del 22 dicembre 2022 

 
 

XLV - AUTORIZZAZIONE STIPULA, RINNOVO, RATIFICA E/O REVOCA CONVENZIONI: 
17) Rinnovo della convenzione tra l’Azienda Ospedaliera Universitaria “Gaetano 

Martino” e l’Università degli Studi di Messina, per l’affidamento ai sensi del 
Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n.81 dell’incarico di “Medico competente” per 
la sorveglianza sanitaria degli studenti per il 2023. 

 

L’anno 2022, il giorno 22 del mese di dicembre, alle ore 15:40 e seguenti, presso la 
sede dell’Università degli Studi di Messina, nella consueta sala delle adunanze degli Organi 
Collegiali, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg. 

 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. D’Andrea Luigi  P   

Membro interno PA Prof. Vinci Sergio Lucio  P   

Membro interno RC Dott. Federico Mauro  P   

Membro interno PTA Dott.ssa Capria Clorinda  P   

Membro esterno  Dott. D’Ascoli Giuseppe  A   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Dott.ssa Gregoli Vera P   

Rappresentante studenti Sig.  Pagliaro Antonio  P   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Andrea Giordano Presidente P   

2. Dott.ssa Mazzaglia Mariangela Componente A   

3. Dott.ssa Dinaro Letteria Componente A   

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

 

Sono presenti il Dott. Salvatore Sidoti, Dirigente del Dipartimento Amministrativo 

Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie e l’Avv. Simona Corvaja Dirigente del 

Dipartimento Amministrativo Servizi Tecnici. 

 



                                                                                                            Prot. 169541 del 29.12.2022 rep. 734 

2 
 

 Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 
 

            …O M I S S I S 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012, e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015. 

Considerato che il Senato Accademico, nella seduta del 22.12.2022, ha espresso 

parere favorevole in merito,  

all’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra 

illustrato, 

D E L I B E R A 

 

- di approvare la bozza di convenzione per l’affidamento dell’incarico di “Medico 

Competente” per la Sorveglianza Sanitaria degli Studenti per l’anno 2023, che prevede 

che le attività svolte dal personale dell’U.O.S.D. di Medicina del Lavoro, comprese le 

eventuali prestazioni sanitarie erogate dalla stessa U.O.S.D., siano a titolo gratuito; 

- di dare mandato al Rettore alla sottoscrizione della predetta convenzione che prevede 

di corrispondere all’Azienda Ospedaliera Universitaria “Gaetano Martino” la somma di 

€.10,00 (dieci/00 euro), per singolo studente iscritto ai corsi di laurea dell’Ateneo, a 

titolo di rimborso forfettario relativo alle prestazioni sanitarie richieste dal Medico 

Competente ed erogate dalle strutture aziendali diverse dall’U.O.S.D. di Medicina del 

Lavoro, che verrà sottoposto a sorveglianza sanitaria, per l’anno di validità della 

convenzione; 

- di autorizzare il Dipartimento di Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a far 

gravare la relativa somma complessiva di € 90.000,00 sul codice identificativo progetto 

SERVIZIO_AUTONOMO_DI_PREVENZIONE, C A. 04.41.08.02 – consulenze mediche – 

esercizio contabile 2023, allorquando godrà di adeguata copertura finanziaria nella 

prossima variazione di bilancio. 

 

 
Allegati: 

- relazione istruttoria; 

- delibera del Commissario Straordinario AOU  nr. 738/21 con allegata convenzione precedente; 



                                                                                                            Prot. 169541 del 29.12.2022 rep. 734 

3 
 

- convenzione repertorio n. 322/2021 acquisita al protocollo di Ateneo n. 60443 del 7/05/2021; 

- schema convenzione Sorveglianza Studenti da rinnovare per il 2023. 
 
 

    F.to  IL SEGRETARIO 
                                                                                                                       Direttore Generale 
                                                                                                                       Avv. Francesco Bonanno 

 
 

 


